
Světový den vody  

Světový den vody byl v roce 1993 stanoven na 22. března.  Spojené národy tento 

den navrhly v roce 1992 v rámci Agendy 21 na jednání UNCED v Rio de Janeiru,  

v Brazílii. Důvodem je skutečnost, že na světě víc jak miliarda lidí nemá přístup 

k dostatečnému množství vody a trpí jejím nedostatkem.  

 

Příběh 18ti leté Rachel Anton z vesnice Inoneiwa v Tanzanii: 

"Každý den musím stát ve frontě minimálně tři hodiny na vodu pod horkým sluncem. 

V suchém období je to i šest hodin. Další zdroj vody je velmi daleko. Zkouším naplnit 

čtyři nádoby na vodu, kterou používáme na pití, vaření i v domácnosti. Kvůli kvalitě 

vody míváme žaludeční potíže."  

 

Poznámky pod čarou: 

 Při mytí rukou spotřebujeme 3 l vody 

 Při sprchování proteče 60 l vody 

 Při praní v pračce je spotřeba 50 l 

 K výrobě 1 kg papíru je nutných 300 l 

vody 

 V ČR se odhaduje spotřeba vody na 

osobu a den na 120 l 

 V zemích třetího světa je spotřeba vody 

jen 10 l 

 Celá 1/6 světové populace nemá přístup 

k dostatečnému množství bezpečné 

vody 

 Každý týden umírá podle odhadů 42 000 lidí na nemoci způsobené nedostatkem vody 

 

 

Za Ekotým Monika Andrlová a Tereza Pecháčková NSV1 


